
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНЕЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное учреждение здравоохранения Архангельской области 
«АРХАНГЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 

ДЛЯ ДЕТЕЙ РАННЕГО ВОЗРАСТА»

ПРИКАЗ

от « /$  0^  2024 г. №

г. Архангельск

О мерах по обеспечению комплексной безопасности в ГКУЗ АО «АМЦ»
в период с 28.04.2024 по 12.05.2024

Во исполнение распоряжения министерства здравоохранения Архангельской области 
от 01 апреля 2024 г. № 230-рд «О мерах по обеспечению комплексной безопасности в 
государственных медицинских организациях Архангельской области и организации медицинской 
помощи населению в выходные и праздничные дни с 28 апреля по 12 мая 2024 года» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый график ответственных дежурных в период с 28 апреля по 12 мая 2024

года.
2. Заместителю руководителя по хозяйственным вопросам Селягину А.В. и начальнику штаба

ГО Андрееву Д.А.:
2.1. Ооганизовать проверку коммунально-энергетических систем учреждения 

и обеспечить их бесперебойное функционирование. Принять необходимые меры, 
направленные на обеспечение противопожарной и антитеррористической 
безопасности; отв. Селягин А.В., Андреев Д.А. в срок до 27.04.2024 года

2.2. Организовать бесперебойную работу прачечных и необходимого количество белья для 
детей; о гв. Селягин А.В. в срок до 27.04.2024 года

2.3. Обеспечить устойчивое функционирование систем тепло-, водо-, энергоснабжения 
в учреждении; отв. Селягин А.В. в срок до 27.04.2024 года

2.4. Организовать проверку работоспособности резервного источника питания. 
Отв. Селягин А.В. в срок до 27.04.2024

2.5. Организовать проверку функционирования систем противопожарной автоматики, 
внутреннего противопожарного водопровода, наличия и исправности первичных 
средств пожаротушения; отв. Андреев Д.А. в срок до 27.04.2024 года

2.5. Провести комиссионно противопожарные осмотры территорий и помещений перед их 
закрытием в праздничные дни, обеспечить подъездные пути для пожарных подразделений к 
источникам наружного противопожарного водоснабжения;
отв. Андреев Д.А. в срок до 27.04.2024 года

2.6. Усилить охрану зданий, пропускной и внутриобъектовый режим учреждения в 
праздничные дни. огв. Селягин А.В., Андреев Д.А, сотрудники ЧОО «Резерв-Норд»

2.7 Исключить несанкционированное проникновение посторонних лиц на территорию 
учреждения, в служебные и технические помещения; пропуск на стоянку посторонних 
транспортных средств; предпринять необходимые меры по предотвращению совершения 
террористических актов и по своевременному выявлению признаков их подготовки, 
отв. Селягин А,В., Андреев Д.А., сотрудники ЧОО «Резерв-Норд».



2.8 Отработать алгоритм действий медицинских работников на случай экстренной ситуации; 
отв. Андреев Д.А. в срок до 27.04.2024 года

2.9. Организовать проведение инструктажей дежурного персонала по действиям при угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, проверить актуальность схем 
оповещения персонала, откорректировать номера телефонов оперативных служб и их 
диспетчерских подразделений, отв. Андреев Д.А. в срок до 27.04.2024 года
3. Инженеру-программисту Онякову Ю.С.:

3.1 Разместить на сайте учреждения информацию о режиме работы ГКУЗ АО «АМЦ»; 
отв. Оняков Ю.С. в срок до 27.04.2024 года
4. Дежурному персоналу учреждения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций,
принять меры по их предупреждению или ликвидации, немедленно докладывать главному врачу 
и в дежурно-диспетчерскую службу центра медицины катастроф государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Архангельской области «Архангельская областная клиническая 
станция скорей медицинской помощи» (далее -  ЦМК ГБУЗ АО АОКССМП) по телефонам: 
8(8182) 66-99-07, 21-38-72 8-953-930-04-47 (круглосуточно) с дублированием информации 
по электронной почте на электронный адрес: disp.tcmk29@assmp.ru; (в соответствии
с распоряжением министерства здравоохранения Архангельской области от 29 сентября 2016 г. 
№ 502-рд «О порядке предоставления оперативной информации»);
5. Довести настояли и приказ до руководителей структурных подразделений.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача Е.Н. Абрамова

С приказом ознакомлен

Селягин А.В.
Андреев Д.А. 
Шехонина И. В. 
Котилевская О.А. 
Щукина О. Б. 
Филимонова А.А. 
Оняков Ю.С.
Лешукова С.А. 
Сокольникова Я.А. 
Кострикова И.И.

ЙZ

mailto:disp.tcmk29@assmp.ru


ГРАФИК

:ение №1

«АМЦ» 
Абрамова

ответственных дежурных 
ГКУЗ АО «АМЦ»

в период с 28 апреля 2024 по 12 мая 2024 года

Дата
дежурства Ф.И.О. Должность № телефона

28.04.2024 Андреев Дмитрий 
Анатольевич Начальник штаба ГО 8-905-873-74-77

29.04.2024 Сокольникова Яна 
Александровна Заведующий отделением 8-950-963-96-89

30.04.2024 Филимоноза Антонина 
Александровна Главный бухгалтер 8-911-552-43-96

01.05.2024
Селягин Александр 

Викторович

Заместитель 
руководителя по 

хозяйственным вопросам
8-921-719-06-70

09.05.2024 Кравцова Ирина
Сергеевна Главный врач 8-921-241-34-96

10.05.2024 Шехонина Ирина 
Валентиновна

Начальник
хозяйственного отдела

8-921-721-70-12

11.05.2024 Абрамова Елена
Николаевна Заведующий отделением 8-921-241-34-96

12.05.2024 Андреев Дмитрий 
Анатольевич Начальник штаба ГО 8-905-873-74-77

Начальник штаба ГО Андреев Д.А.



в период с 28 апреля 2024 по 12 мая 2024 года
С адов ая ,16

Дата
дежурства

Время дежурства Ф.И.О. Должность № телефона

28.04.2024 с 08.30 до 20.30 Герус Е.В. Старшая медсестра 8-911-572-05-34
с 20.30 28.04.2024 до 
08.30 29.04.2024 Чухлебова В.С. Медсестра

постовая 8-950-962-85-97

с 08.30 до 15.42 Гобанова Н.В. Врач-педиатр 8-911-578-12-55

29.04.2024 с 08.30 28.04.2024 до 
08.30 29.04.2024

Соколинская Л.Р. Медсестра
постовая

8-906-284-59-39

с 08.30 до 15.42 Сокольникова Я.А Заведующий
отделением 8-950-963-96-89

30.04.2024 с 08.30 30.04.2024 до 
08.30 01.05.2024 Герус Е.В. Старшая медсестра 8-911-572-05-34

с 08.30 до 15.42 Гобанова Н.В. Врач-педиатр 8-911-578-12-55

01.05.2024

с 08.30 до 20.30 Чухлебова В.С. Медсестра
постовая 8-950-962-85-97

с 20.30 01.05.2024 
до 08.30 02.05.2024 Соколинская Л.Р. Медсестра

постовая 8-906-284-59-39

с 08.30 до 15.42 Кравцова И.С. Главный врач 8-921-241-34-96

09.05.2024

с 08.30 09.05.2024 
до 08.30 10.05.2024 Соколинская Л.Р. Медсестра

постовая 8-906-284-59-39

с 08.30 до 15.42 Кравцова И.С. Главный врач 8-921-241-34-96

10.05.2024

с 08.30 10.05.2024 
до 08.30 11.05.2024 Герус Е.В. Старшая медсестра 8-911-572-05-34

с 08.30 до 15.42 Гобанова Н.В. Врач-педиатр 8-911-578-12-55

11.05.2024

с 08.30 11.05.2024
до 08.30 12.05.2024 | Чухлебова В.С.

Медсестра
постовая 8-950-962-85-97

с 08.30 до 15.42 Кравцова И.С. Главный врач 8-921-241-34-96

12.05.2024

с 08.30 12.05.2024 
до 08.30 13.05.2024 Соколинская Л.Р. Медсестра

постовая 8-906-284-59-39

с 08.30 до 15.42 Боровских Н.Л. Врач-педиатр 8-902-191-59-78
Отделение на Тимме д.1 к. 1

28.04.2024 с 08.30 28.04.2024 до
08.30 29.04.2024 Крылова С.Г.

Медсестра
постовая 8-911-566-59-99

29.04.2024 с 08.30 29.04.2024 до 
08.30 30.04.2024

Петрищева И.А. Медсестра
постовая

8-952-306-89-18

' *



с 08.30 до 15.42 Абрамова Е.Н. Заведующий
отделением 8-921-241-34-96

30.04.2024 с 08.30 30.04.2024 до 
08.30 01.05.2024 Малышева Е.С. Медсестра

постовая 8-911-574-76-38

.

с 08.30 до 15.42 Вавилина Н.В. Врач-педиатр 8-911-567-85-30

01.05.2024

с 08.30 01.05.2024 до
08.30 02.05.2024 Крылова С.Г. Медсестра

постовая 8-911-566-59-99

09.05.2024

с 08.30 09.05.2024 
до 08.30 10.05.2024 Петрищева И.А. Медсестра

постовая 8-952-306-89-18

1

10.05.2024

с 08.30 10.05.2024 
до 08.30 11.05.2024 Малышева Е.С. Медсестра

постовая 8-911-574-76-38

с 08.30 до 15.42 Татарская Е.В. Врач-педиатр 8-921-294-74-85
с 08.30 11.05.2024 
до 08.30 12.05.2024 Крылова С.Г. Медсестра

постовая 8-911-566-59-99

11.05.2024

с 08.30 до 15.42 Абрамова Е.Н. Заведующий
отделением 8-921-241-34-96

12.05.2024

.30 12.05.2024 
до 08.30 i3.05.2024 Родивилсва О.А. Медсестра

постовая 8-953-264-09-37

Начальник штаба ГО Андреев Д.А.


